
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 114 del 25-06-2018

OGGETTO

CONCESSIONE PATROCINIO CON ONERI  ASSOCIAZIONE INT. A. TOSCANINI PER IL XXVI FESTIVAL
INTERNAZIONALE DI MUSICA DA CAMERA DENOMINATO " I LUOGHI DELLA MUSICA".

L’anno  duemiladiciotto il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 17:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’istanza dell’Associazione Musicale Internazionale“A. Toscanini”, acquisita al Prot. n. 4576
del 20/02/2018, con la quale il Presidente M. Antonella De Vinco chiede il patrocinio di questo Ente
per l’organizzazione del XXVI Festival Internazionale di Musica da Camera in Irpinia denominato
“ I Luoghi della Musica” da tenersi nel Chiostro di S. Maria della Purità  come da programma ,
nonché un contributo economico a sostegno delle spese organizzative;

PRESO ATTO che anche quest’anno la suddetta Associazione si avvarrà della collaborazione della
Fondazione S.Maria della Purità;

CONSIDERATO CHE la manifestazione, oltre che a creare occasioni culturali di indubbio valore
artistico, promuove tra i giovani l’interesse verso la musica classica e momenti di sicura
aggregazione e socializzazione;
CONSIDERATO altresì che anche  quest’anno il Festival sarà presentato in anteprima a Cracovia
nell’ambito dell’iniziativa “ Notte Italiana” dedicata all’Irpinia prevedendo nella Città polacca un
concerto/evento del XXV Festival “ I Luoghi della Musica on the world” ;

RICHIAMATI :

La delibera C.C. n. 18 del 12/05/2018 “Approvazione Bilancio di previsione 2018.2020”
L’art. 17 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni,   contributi,  sussidi che definisce
natura e modalità di concessione del patrocinio comunale alle manifestazioni di interesse
pubblico;-
l’art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e per
l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

RITENUTO di conseguenza di concedere il patrocinio ,con oneri, del Comune di Atripalda per
l’organizzazione della manifestazione in questione;

       RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n. 267;

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in
quanto il presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
il D.Lgs.  15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità
e del diritto sulle      pubbliche affissioni;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai sensi
dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

CON VOTAZIONE unanime dei presenti;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:



                                            DELIBERA

1.  DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente delibera

2. DI CONCEDERE il patrocinio,con  oneri,  all’Associazione Musicale Internazionale “A.
Toscanini” di Atripalda per l’organizzazione del  XXVI Festival Internazionale di Musica da
Camera in Irpinia denominato “I  luoghi della Musica” , da tenersi da tenersi nel Chiostro di
S.Maria della Purità  in Via  Cammarota nei giorni 30  giugno. e 1,6,7,8 luglio 2018, con l’esonero dal
pagamento  dei diritti sulla pubblica affissione;

3. DI DESTINARE un contributo di 1.500,00 a sostegno delle spese organizzative dell’ iniziativa,    a
valere  per € 750,00 sul Cap. 738.1. e per € 750,00 sul Cap.925 , parte uscita   del  Bilancio
2018/2020, esercizio 2018, con obbligo della rendicontazione;

4.DI STABILIRE CHE:

-il soggetto proponente  tenga indenne l'Ente da qualsiasi responsabilità verso terzi  per sinistri
occorsi durante la manifestazione;

-risorse umane e strumentali necessarie per l'effettuazione dell'iniziativa sono a cura
dell'organizzazione.

5. DI DEMANDARE al  V e  VII Settore  gli adempimenti in attuazione di competenza.

LA STESSA GIUNTA
Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, 4° comma,  del TUEL di cui al
D.Lgs n° 267 del 18 agosto 2002-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 29-06-2018

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-06-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 29-06-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


